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V103
V106
V109
V1012
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QUANT UNIT C.TOTAL
(Barras) (cm) (cm)

668 90 60120
136 84 11424
1 101 101
1 75 75
4 989 3956
2 412 824
2 1029 2058
1 189 189
2 848 1696
2 439 878
1 154 154
3 482 1446
2 273 546
2 429 858
1 141 141
2 459 918
2 1035 2070
2 831 1662
4 786 3144
4 471 1884
2 770 1540
2 511 1022
2 1042 2084
2 291 582
1 355 355
2 1174 2348
2 204 408
4 590 2360
4 628 2512
4 668 2672
1 137 137
2 708 1416
1 138 138
2 709 1418
4 546 2184
4 589 2356
1 147 147
1 146 146
2 896 1792
2 325 650
1 552 552
1 135 135
2 889 1778
4 162 648
2 515 1030
4 1166 4664
4 224 896
1 195 195
2 240 480
1 152 152
2 1189 2378
2 227 454

Resumo do aco

ACO  DIAM
(mm)

CA50 6.3

8.0

10.0

CA60 5.0
PESO TOTAL

(kg)

CA50 309.1
CA60 121.3

C.TOTAL

(m)

1.8
459.6
161
715.5

PESO + 10 %
(kg)

0.5

199.5

109.2

121.3

Volume de concreto (C-25) = 5.85 m?
Area de forma = 100.3 m?

RECOMENDACOES TECNICAS

01— EXECUTAR A ESTRUTURA CONFORME NBR 14931/2004;

02— Confrontar projeto estrutural com projeto arquitetodnico;

03— As fdormas e

do concreto;

¢ o escoramento devem ser
possiveis deformacdes por fatores

~

executados de forma a evitar

ambientais

ou por

adensament o

04— Nas pecas de grandes véos,sujeitas a deformacdes, devem ser adotadas

contraf lechas necessarias;

05— Em pecas estreitas e altas,

06— Antes do inicio

serédo necessarias aberturas de pequenas
janelas, a fim de facilitar a limpeza;

da concretagem, as fo6rmas

deverdo estar limpas e

estanques de modo a evitar eventuais fugas de pastas;

06— As foérmas deverdo ser molhadas até a saturacdo a fim de
a absorcdo da agua de amassamento do concreto ;

evitar a

07— As barras de aco ndo devem apresentar ferrugem manchas de 0leo ou
quaisquer outras substdncias que impecam uma perfeita aderéncia do

concreto ;

08— As armaduras né&do deverédo ficar em contato direto com as f oérmas, obe—
decendo para isso as disténcias minimas ;

09— Em nenhum caso,

deve ser empregado na estrutura de concreto, aco de

mcmwwamam diferente da especificada no projeto, sem aprovacéo prévia

o projetista;

10— O posicionamento da armaduras negativas deve ser
cdo a sua posicédo vertical,
cientemente espacados;

arantido, em rela-—

com a adocdo de suportes rigidos e sufi-

11— O processo de cura do concreto devera ser no minimo de 7(sete) dias

12— A retirada dos

convenlente e progressiva,

diferenciais ;

escoramentos dos tetos devera ser feita de maneira
particularmente para as pecas em balanco,
0 que 1mpedira o aparecimento de fissuras em decorréncia de

cargas
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Detalhamento viga baldrame
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Observacdes:

|- QUALQUER ALTERACAO QUE NAO CONTAR COM O ENDOSSO POR ESCRITO DA ENGENHEIRA, SERA DE RESPONSABILIDADE

DO CONTRATANTE.

2- QUALQUER ALTERAGCAO NO PROJETO ARQUITETONICO DEVERA SER COMUNICADO A AUTORA DO PROJETO.

Alteracbes de Projeto:

0BS: O RESP. PELA EXECUCAO DEVERA RETIRAR DA OBRA, FOLHA COM DATA ANTERIOR A DATA DE ALTERACAO DE PROJETO.

DATA: ASSUNTO:
DATA1 ASSUNTO1
DATA2 ASSUNTO2
Projeto:

Cliente:

Obra:  CONSTRUGAO DO PATIO RODOVIARIO MUNICIPAL

ART HOME

CONSTRUTORA
ART HOMLE

(44) 3431-1894

Local: RUA JOSE ALVES DE MIRANDA/RUA MARIO DESTEFANI

RESIDENCIAL JARDIM GUARACI, _INDIANOPOLIS-PR

Data:

FEVEREIRO/14

Assunto: =% INDICADA
DETALHAMENTO VIGA BALDRAME
Folha N°: N° Folhas:
DETALHAMENTO VIGA RESPALDO cw
OBSERVAR NiVEIS NA OBRA. ca
RESPONSAVEL PELO PROJETO: REVISAO N°:

R- #
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